
平成２４年６月４日
６年生保護者 様

藤岡市立鬼石小学校
校長 須 藤 隆

運動会における祭太鼓の発表と練習について

深緑が鮮やかな頃となりました。保護者の皆様方におかれましては、日頃より本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただいており、感謝申し上げます。
さて、例年実施しています秋の運動会は、９月２９日（土）に予定しているところです

が、本年度は６年生の発表として鬼石地区で伝統的に行われています「鬼石夏祭り」のお

囃子をもとにした「祭太鼓」を新たに行いたいと考えています。
この「祭太鼓」の練習は、８月末からの２学期の授業の中で練習して仕上げていく予定

ですが、各町内の太鼓練習が６月から行われており、ご家庭でお子さんを送迎していただ
ける場合には、６月や７月の各町内の「お祭り太鼓練習」（下記参照）にも参加でき、指導

していただけることとなりました。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご都合がつく場合には各町内の「お祭り太

鼓練習」に参加していただければ幸甚です。

記

１ 練習日時 平成２４年６月から（各町内は次の予定）

町 内 練習曜日 時 間 場 所

三杉町 毎週日曜日 午後４時～午後７時 三杉コミュニティーセンター

相生町 毎週土曜日 午後７時～午後９時 相生コミュニティーセンター

仲 町 毎週水曜日 午後７時～午後９時 仲町コミュニティーセンター

本 町 毎週土曜日 午後７時～午後９時 本町コミュニティーセンター

上 町 毎週土曜日 午後６時３０分～午後９時 上町コミュニティーセンター

※ ７月１日（日）から７月１３日（金）までは毎日練習しているとのことです。

２ 保護者にお願いしたいこと

○ 練習に参加される場合は、希望する練習場所までの送迎をお願いします。

○ 下記申し込み書に記入して、６月８日（金）までに担任にご提出ください。

３ その他

○ 練習は各コミュニティーに指導者が複数名おり、直接指導していただきます。

○ 練習時間は、各コミュニティーとも開始時刻から１時間程度です。

○ 練習に関わるけが等が発生した場合を想定し、学校で簡易傷害保険に加入します。

き り と り

祭太鼓への練習参加の申し込み

祭太鼓の練習に （ 参加します 参加しません ）

参加する場合の希望の地区は、（ 三杉町 相生町 仲町 本町 上町 ）です。

６年 児 童 氏 名

保護者氏名


